powołano w 1823 r., a któ
re m iało pozostawać „pod kierownictwem arcybiskupa i zw ierz
chnim dozorem Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświe
cenia Publicznego”. Sem inarium G łówne jednak przeprowadzało
promocje pod protektoratem Uniwersytetu.

Seminarium Główne Duchowne ukazem carskim z dnia 4 (16)
października 1835 r. zostało przekształcone w Akadem ię Du
chowną Rzymskokatolicką Warszawską. Ta uczelnia teologiczna
stała się kontynuatorką wydziału teologicznego zniesionego w
1832 r. przez władze carskie U niw ersytetu W arszawskiego.